
2 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Všeobecná část 

Název akce:  Obytný soubor BRRÁNKA II 

 Praha 20 – Horní Počernice 

 TYPOVÝ RD – D  

Řešený systém:   slaboproudá elektrotechnika 

Stupeň dokumentace:   DPS 

Vypracoval:    Ing. Jiří Šotola 

Datum zpracování:   05/2014 

 

1.1 Předmět dokumentace 

Předmětem tohoto projektu je zpracování dokumentace slaboproudých rozvodů v novostavbě 

rodinného domu typu A v Praze 20 – Horních Počernicích. Řešeny jsou rozvody datové, společné 

televizní antény, zvonkové signalizace a zabezpečovací signalizace.  

Projektová dokumentace je zpracována na základě předané výkresové dokumentace, technických 

specifikací jednotlivých prvků systému a požadavků upřesněných při osobních jednáních. 

Dokumentace je zpracována v souladu s předpisy, obecnými zásadami výrobců zařízení, normami 

ČSN a katalogy platnými v době jejího vydání. 

 

1.2 Projektové podklady 

Pro zpracování předkládané dokumentace byly využity následující podklady: 

• obecně platná legislativa 

• stavební výkresy rekonstruovaného objektu v AutoCADu 

• konzultace s vedoucím projektantem 

• dokumentace pro stavební povolení 

 



3 

 

1.3 Určení prost ředí dle ČSN 33 2000-3 

Pouze pro účely této dokumentace je vycházeno z předpokladu, že v řešených prostorách působí 

vnější vlivy normální.  

 

1.4 Ochrana p řed nebezpe čným dotykem dle ČSN 332000-4-41 

Ochrany před úrazem elektrickým proudem je dosaženo uplatněním vzájemných kombinací níže 

uvedených opatření: 

• ochrana před nebezpečným dotykem živých a neživých částí je zajištěna bezpečným malým 

napětím 

• ochrana před nebezpečným dotykem živých částí je zajištěna izolací živých částí 

• ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí všech prvků systému napájených síťovým 

napětím je zajištěna samočinným odpojením od zdroje ve smyslu ČSN 33 2000-4-41 

 

 

2. Návrh řešení 
Řešený objekt má jedno podzemní podlaží a dvě nadzemní podlaží. V 1.PP je garáž, v 1NP je obývací 

pokoj s kuchyňským koutem a pokoj pro hosty, ve 2.NP jsou ložnice. 

 

2.1. Datové rozvody 
Datové rozvody jsou určeny pro společný rozvod datových a případně i hlasových signálů. Společný 

rozvaděč pro všechny slaboproudé systémy bude v nástěnném provedení a bude osazen na zeď 

v garáži – m.č. 1.5 v 1.NP. V rozvaděči budou ukončeny rozvody od datových zásuvek. 

Pro realizaci zemního přívodu telefonu nebo dat bude ve společném kiosku před objektem osazen 

rozvaděč MRK10. Z rozvaděče MRK10 bude do společného slaboproudého rozvaděče v garáži 

připravena trasa pro dodatečnou montáž připojovacího kabelu. Z kiosku bude pod strop garáže 

položena trubka KOPOFLEX 40 s protahovacím drátem. Od ukončení trubky do společného rozvaděče 

bude pod stropem garáže uložena vkládací lišta LV 20x20. 

Z rozvaděče v garáži budou provedeny rozvody k přípojným datovým zásuvkám 1xRJ 45. Rozvody 

budou provedeny čtyřpárovými kabely UTP kategorie 5E. Zásuvky budou osazeny na přístrojové 

krabice a budou ve společných rámečcích se zásuvkami silovými. V rozvaděči budou kabely ukončeny 

konektorem RJ 45 (zástrčka) kategorie 5E. Aktivní prvek počítačová sítě ani modem nejsou součástí 

tohoto projektu – bude si je zajišťovat uživatel. 

Počty a rozmístění datových zásuvek je navrženo na základě standardu investora a je zakresleno ve 

výkresové části.  



4 

 

 

2.2. Společná televizní anténa 
Systém společné televizní antény bude vybaven pro příjem digitálního pozemního TV vysílání a 

rozhlasového FM vysílání. Přijímací antény budou osazeny na stožáru na střeše objektu. Stožár je 

součástí stavebního řešení. Na kabelech od antén budou po vstupu do objektu osazeny přepěťové 

ochrany. Prvky systému STA  - slučovač, zesilovač a rozbočovač – budou osazeny ve slaboproudém 

rozvaděči v garáži. Účastnické dvouportové zásuvky budou osazeny v obytných místnostech dle 

požadavku investora. Zásuvky budou osazeny na přístrojové krabice a budou ve společných 

rámečcích se zásuvkami silovými a datovými. 

Ve společném rozvaděči je ponechán volný prostor, umožňující osazení multipřepínače pro zajištění 

satelitního příjmu. V tom případě bude demontovány stávající prvky systému STA a nahrazeny prvky 

satelitního rozvodu. Rovněž bude třeba vyměnit účastnické zásuvky za tříportové. 

V trubkové trase pro svody antén se střechy do rozvaděče je ponechána rezerva pro svody od 

satelitní antény i pro případný svod od antény pro wifi připojení k internetu. 

Rozvody společné televizní antény budou provedeny koaxiálními kabely s impedancí 75Ω. 

 

2.3. Zvonková signalizace 
Podle požadavku investora bude v objektu instalována pouze zvonková signalizace. Zvonkový 

transformátor bude osazen ve společném slaboproudém rozvaděči v garáži. 

Zvonkové tlačítko bude osazeno u vstupních dveří do objektu a zvonek v chodbě v 1.NP. 

 

2.4. Elektrická zabezpe čovací signalizace 
Pro instalaci elektrické zabezpečovací signalizace bude podle požadavku investora připravena 

kabeláž. Kabeláž má být v maximální možné míře pod omítkou. Z toho důvodu je třeba použít kabely, 

které je možno ukládat do omítky. Do trubek budou ukládány všechny kabely vedené v podlaze. 

Kabeláž je navržena na základě konzultace s investorem určeným konzultantem. Ústředna systému 

EZS bude umístěna ve společném slaboproudém rozvaděči v garáži. Z rozvaděče budou vedeny 

paprskovitě kabely ke každému navrženému prvku systému. Je uvažováno s osazením magnetických 

kontaktů na všech dveřích v plášti budovy, pohybovými čidly v obytných místnostech, ovládací 

klávesnice v přízemí a vnitřní a venkovní sirény. V rozvodech je uvažováno i s možností začlenění 

požárních čidel do systému EZS. Na všech kabelech budou ponechány volné konce v délce cca 30 až 

50 cm u čidel a cca 1 m u ústředny. 

Umístění vývodů: 

• magnetický kontakt – těsně u horní hrany rámu dveří zevnitř místnosti na straně kliky. U 
garážových vrat bude vývod těsně u podlahy. 

• pohybové čidlo – v rohu místnosti, výška 2400 až 2500 mm od podlahy 

• klávesnice – nad vypínači, ve středu klávesnice 



5 

 

• požární čidla – na stropě v souladu s výkresovou částí 

• siréna vnitřní – výška 2400 až 2500 mm nad podlahou 

• siréna venkovní – výška 3,5 až 5 m nad terénem 
Vzhledem k tomu, že není rozhodnuto, zda bude ve standardu jen kabeláž pro EZS nebo celý systém, 

je třeba řešit ukončení kabelů pro případ, že bude provedena jen kabeláž. V tom případě bude kabel 

v délce cca 0,5m před vyústěním ze stěny vložen do trubky a požadovaný volný konec kabelu bude do 

této trubky zastrčen zpět tak, aby hop bylo možno v případě dodatečné instalace z trubky vynddat. 

Ukončení trubek musí potom být zakótováno ve výkresech skutečného provedení. 

 

2.5. Provedení trubkování a rozvod ů 
Veškeré slaboproudé rozvody mimo rozvody EZS budou uloženy v trubkách pod omítkou. Provedení 

rozvodůEZS je popsáno výše. 

Trubkování pro slaboproudé rozvody bude provedeno z trubek PVC. Při realizaci trubkovodů je třeba 

osazovat protahovací krabice podle následujících pravidel: 

• délka rovného úseku nesmí přesáhnout 15 m 

• v žádném úseku nesmí být více než dva ohyby, přitom délka takového úseku nesmí 

přesáhnout 10 m 

• při souběhu se silovými rozvody v délce do 5 m smí být minimální vzdálenost mezi silovým a 

sdělovacím vedením min. 5 cm 

• při souběhu se silovými rozvody v délce přes 5 m smí být minimální vzdálenost mezi silovým a 

sdělovacím vedením min. 25 cm 

• při křižování se silovými rozvody musí být minimální vzdálenost rozvodů 1 cm 

Veškeré zásuvky budou osazeny na přístrojové krabice. Přístroje budou osazovány do společných 

rámečků s přístroji silovými.  

 

3. Požadavky na ostatní profese 

Stavební: 
• Zajistit kotvení a osazení stožáru pro antény 

• Zajistit prostupy pro vedení stoupačky 

Elektro-silnoproud: 
• V místnosti 1.5 – ve slaboproudém rozvaděči:  

• vývod 230V pro zvonkový transformátor 

• zásuvka 230V pro data 

• zásuvka 230V pro STA 



6 

 

• vývod 230V, 6A pro ústřednu EZS. V silovém rozvaděči označit jistič tabulkou  
„zařízení EZS – NEVYPÍNAT“ 

• uzemnění anténního stožáru 

• uzemnění slaboproudého rozvaděče v místnosti 1.5 - garáž 

 

4. Závěr 
Při realizaci tohoto projektu je třeba dbát na dodržování bezpečnosti práce, platných norem a 

zejména dodržování minimálních dovolených souběhů se silovými rozvody.  

 


